

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法（經修訂）在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司為投資控股公司，並提供企業管理服務，其主要附屬公司之主要業務載於附註30。

2. 最近頒佈會計準則之潛在影響

香港會計師公會（「香港會計師公會」）於二零零四年頒佈多項新訂或經修訂香港會計準則及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（以下統稱「新香港財務報告準則」），除香港財務報告準則第3號「業務合併」外，均於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。本集團並無就截至二零零五年四月三十日止年度之財務報表提早採納此等新香港財務報告準則。

香港財務報告準則第3號適用於協議日期為二零零五年一月一日或以後之業務合併。本集團並無訂立任何日期為二零零五年一月一日或以後之業務合併協議，故香港財務報告準則第3號並無對本集團截至二零零五年四月三十日止年度造成任何影響。

本集團已著手考慮其他新香港財務報告準則之潛在影響，惟尚未能釐定此等新香港財務報告準則會否對其營運業績及財務狀況之編製及呈報方式造成重大影響。此等新香港財務報告準則可能導致業績及財務狀況日後編製及呈報方式有變。

3. 主要會計政策

財務報表乃按歷史成本法，根據香港普遍採納之會計原則編製，並就若干證券投資作出調整。所採納主要會計政策如下：

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年四月三十日止之財務報表。

於年內所收購或售出附屬公司之業績乃由實際收購日期起或截至實際出售日期止（視情況而定）計入綜合收益表。

於附屬公司之投資

於附屬公司之投資乃按成本值減任何已確認減值虧損計入本公司之資產負債表。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

3. 主要會計政策 (續)

收入確認

銷售貨品乃於交付貨品及所有權易手時確認。

銀行存款之利息收入乃以尚餘本金及適用利率按時間基準計算。

投資之股息收入乃於股東收取股息之權利確立時確認。

物業、廠房及設備

除在建工程外，物業、廠房及設備乃按成本值減累計折舊、攤銷及累計減值虧損列賬。

折舊乃以直線法根據下列年率，按物業、廠房及設備（在建工程除外）的估計可使用年期，並計入其估計剩餘價值後撇銷其成本值計算：

租賃土地	按租約年期
樓宇	2%
租賃物業裝修	25%
模具	33 $\frac{1}{3}$ %
廠房、機器及設備	10%
傢俬及裝置	25%
汽車	20%

在建工程乃按成本值扣減任何已辨識減值虧損列值。在建工程在工程完成而資產可投入作擬定用途前不計算折舊。已完成工程之成本轉撥至適當資產類別。

因出售或報廢資產所產生的收益或虧損乃按該資產的銷售所得款項與賬面值的差額而釐定，於收益表內確認。

根據融資租約持有之資產按所擁有資產之相同基準，就其預計可使用年期或租約年期（如屬較短期間）計算折舊。

存貨

存貨乃按成本及可變現淨值兩者中較低者列賬。成本乃以加權平均法計算。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

3. 主要會計政策 (續)

減值

本集團於各結算日審閱其資產的賬面值，以釐定該等資產是否出現減值虧損的跡象。倘預計資產的可收回金額乃低於其賬面值，該資產的賬面值將減至其可收回金額。減值虧損隨即確認為開支。

當減值虧損於隨後撥回，有關資產的賬面值將增至經修訂的估計可收回金額，惟增加後的賬面值不得超逾如並無於過往年度就資產確認任何減值虧損而原應釐定的賬面值。減值虧損撥回隨即確認為收入。

證券投資

證券投資按交易日期基準確認，並初步以成本值計算。

持至到期債務證券投資歸類為證券投資及其他投資。

證券投資為持作已識別長期策略用途之證券，乃於其後報告日期，按成本值減任何非暫時之減值虧損列賬。其他投資按公平值計算，未變現收益及虧損會計入期內純利或虧損淨額。

租約

凡租約的條款基本上將資產擁有權的全部風險及回報歸本集團所有，即歸類為融資租約。根據融資租約持有的資產按其於收購日期的公平值撥充資本。出租人的相應負債（扣除利息開支後）乃計入資產負債表的融資租約承擔。財務成本乃租約承擔總額與所收購資產公平值的差額，於有關租期內自收益表扣除，致使各會計期間就承擔結餘得出固定支銷率。

所有其他租約列作經營租約，每年租金均於有關租期內以直線法自收益表扣除。

外幣

以外幣進行的交易乃按交易日期當時的匯率作初步記錄。以外幣結算的貨幣資產及負債乃按結算日當時的匯率重新換算。匯兌所產生溢利及虧損計入年內之純利或虧損淨額。

於綜合賬目時，本集團海外業務的資產及負債按於結算日當時之匯率換算。收支項目乃按期內平均匯率換算。匯兌差額（如有）乃歸類為股本並轉撥至本集團的匯兌儲備內。該等換算差額乃於出售業務期間內確認為收入或開支。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

3. 主要會計政策 (續)

稅項

所得稅開支指即期應付稅項及遞延稅項之總和。

即期應付稅項乃按年內應課稅溢利計算。應課稅溢利與收益表中所報純利不同，乃由於前者不包括其他年度之應課稅或可扣稅收入或開支，亦不包括毋須課稅或不能扣稅之項目。

遞延稅項指就財務報表資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所用相應稅基之差額預期應付或可收回之稅項，以資產負債表負債法列賬。遞延稅項負債一般會就所有應課稅暫時差額確認，而遞延稅項資產乃於可能出現可扣稅之暫時差額以抵銷應課稅溢利時確認。倘暫時差額因商譽或負商譽，或初步確認除業務合併外不影響應課稅溢利或會計溢利之交易項下其他資產及負債而產生，則不會確認該等資產及負債。

遞延稅項負債乃按於附屬公司之投資所產生應課稅暫時差額予以確認，惟若本集團可控制撥回暫時差額之時間及暫時差額有可能於可見將來不會撥回之情況除外。

遞延稅項資產之賬面值於每個結算日檢討，並於可能不再有足夠應課稅溢利恢復全部或部分資產之情況下作出調減。

遞延稅項乃按預期於償還負債或變現資產期間適用之稅率計算。遞延稅項於收益表扣除或計入，惟倘遞延稅項與直接扣除或計入股本之項目相關，則遞延稅項亦於股本中處理。

退休福利計劃

向國家管理退休福利計劃及強制性公積金計劃作出之付款乃於到期支付時列作開支扣除。

4. 分類資料

營業額乃指年內向外界客戶售出貨品，扣除退貨及抵免後的已收及應收款項。

鑑於本集團所有營業額、資產及負債均來自電器用品生產及貿易，故並無按業務分類呈列財務資料分析。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

4. 分類資料 (續)

按地區市場劃分 (續)

	歐洲 千港元	北美洲 千港元	南美洲 千港元	亞洲 千港元	澳洲及 新西蘭 千港元	撇銷 千港元	綜合 總計 千港元
截至二零零四年 四月三十日止年度							
營業額							
外銷	175,728	25,448	1,884	75,775	12,384	—	291,219
內部銷售	—	—	—	189,296	—	(189,296)	—
總數	<u>175,728</u>	<u>25,448</u>	<u>1,884</u>	<u>265,071</u>	<u>12,384</u>	<u>(189,296)</u>	<u>291,219</u>
內部銷售乃按當時市場價格計算							
業績							
分類業績	<u>78,216</u>	<u>10,827</u>	<u>759</u>	<u>31,591</u>	<u>5,265</u>	<u>—</u>	126,658
未分配公司開支							<u>(43,893)</u>
經營溢利							82,765
財務成本							<u>(3,646)</u>
除稅前溢利							79,119
稅項							<u>(11,236)</u>
本年度純利							<u>67,883</u>
於二零零四年四月三十日之資產及負債							
資產							
分類資產	13,615	1,911	—	51,364	2,205	—	69,095
未分配公司資產							<u>353,485</u>
綜合資產總值							<u>422,580</u>
負債							
分類負債	2,641	428	—	53,908	—	—	56,977
未分配公司負債							<u>85,290</u>
綜合負債總額							<u>142,267</u>

由於絕大部分物業、廠房及設備均位於中國(包括香港)，故並無按地區分類編製分類資產賬面值或添置物業、廠房及設備之分析。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

5. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
核數師酬金	1,238	860
呆壞賬撥備	2,050	—
員工成本，包括董事酬金	34,479	27,622
退休福利計劃供款，包括董事	1,349	1,052
折舊及攤銷	37,893	28,348
證券投資之已變現虧損及未變現虧損	593	—
並經計入：		
利息收入	(440)	(270)

6. 財務成本

利息：

須於以下年期悉數償還之銀行借款及透支

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
— 五年內	5,532	3,025
— 五年以上	133	261
其他借款	—	120
融資租約	237	240
	5,902	3,646

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

7. 董事酬金

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
袍金：		
執行董事	—	—
非執行董事	—	—
獨立非執行董事	405	300
執行董事其他酬金：		
薪金及其他福利	4,067	4,391
退休福利計劃供款	36	72
	4,508	4,763

年內，本集團向本公司一名董事提供免租金住宿，該物業之應課差餉租值為383,100港元（二零零四年：342,000港元）。

董事及替任董事之酬金介乎以下範疇：

	董事人數	
	二零零五年	二零零四年
零至1,000,000港元	6	5
1,000,001港元至2,000,000港元	2	2
	8	7

8. 僱員薪酬

本集團五名最高薪人士中包括三名（二零零四年：三名）本公司董事，彼等之酬金已於上文附註7披露。其餘兩名（二零零四年：兩名）人士之薪酬介乎零至1,000,000港元，載列如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
薪金及其他福利	1,215	747
退休福利計劃供款	23	25
	1,238	772

年內，本集團概無向五名最高薪人士（包括董事）支付任何酬金，以作為吸引彼等加入或於加入本集團時的獎金或離職補償。此外，概無董事於年內放棄任何酬金。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

9. 稅項

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
支出包括：		
香港利得稅		
— 本年度	6,314	5,878
— 上年度撥備不足	482	886
中國企業所得稅	1,278	4,026
	8,074	10,790
遞延稅項 (附註20)	1,150	446
	9,224	11,236

香港利得稅及中國企業所得稅分別根據年內各自的估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零四年: 17.5%) 及27% (二零零四年: 27%) 計算。

董事認為，本公司一家附屬公司可獲寬免50%香港利得稅。

本年度稅項支出與收益表所示除稅前溢利之對賬如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
除稅前溢利	67,238	79,119
按本地所得稅率17.5% (二零零四年: 17.5%)		
計算之稅項	11,767	13,846
毋須課稅收入之稅務影響	(80)	(943)
不可扣稅開支之稅務影響	3,607	—
寬免50%香港利得稅之稅務影響	(6,662)	(6,294)
上年度撥備不足	482	886
未確認稅項虧損之稅務影響	—	2,342
動用早前未確認稅項虧損	(307)	—
在其他司法權區經營之附屬公司 稅率不同之影響	417	1,399
本年度稅項支出	9,224	11,236

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

10. 股息

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
普通股		
已派中期股息－每股1.5港仙（二零零四年：1.2港仙）	6,330	5,064
已派末期股息－每股4港仙（二零零三年：3港仙）	16,880	11,250
	23,210	16,314

董事建議派付末期股息每股2.5港仙（二零零四年：4港仙），惟須待股東於股東週年大會批准。

11. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度溢利58,014,000港元（二零零四年：67,883,000港元）及年內已發行股份422,000,000股（二零零四年：加權平均數394,315,068股）計算。

由於二零零五年或二零零四年並無任何潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

12. 物業、廠房及設備

	租賃土地 及樓宇 千港元	租賃物業 裝修 千港元	廠房、機器 及設備 千港元	傢俬及 裝置 千港元	汽車 千港元	在建工程 千港元	總數 千港元	
本集團								
成本								
於二零零四年五月一日	70,687	3,096	109,677	73,067	863	4,001	50,691	312,082
添置	—	76	48	25,621	8	119	96,726	122,598
重新分類	—	—	40,129	—	—	—	(40,129)	—
於二零零五年四月三十日	70,687	3,172	149,854	98,688	871	4,120	107,288	434,680
折舊及攤銷								
於二零零四年五月一日	7,957	1,774	67,000	41,790	830	1,616	—	120,967
年內撥備	1,414	702	27,969	7,253	13	542	—	37,893
於二零零五年四月三十日	9,371	2,476	94,969	49,043	843	2,158	—	158,860
賬面淨值								
於二零零五年四月三十日	61,316	696	54,885	49,645	28	1,962	107,288	275,820
於二零零四年四月三十日	62,730	1,322	42,677	31,277	33	2,385	50,691	191,115

上述租賃土地及樓宇的賬面淨值包括：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
於香港根據中期租約持有	9,044	9,276
於中國根據中期土地使用權持有	52,272	53,454
	61,316	62,730

於二零零五年四月三十日，廠房、機器及設備的賬面淨值中包括根據融資租約持有之資產8,770,000港元（二零零四年：7,737,000港元）。

於二零零五年四月三十日，本集團就一般銀行備用額抵押賬面淨值9,044,000港元（二零零四年：43,227,000港元）之土地及樓宇。

於二零零四年四月三十日，本集團另就其6,000,000港元銀行借款抵押賬面淨值約4,780,000港元之廠房、機器及設備。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

13. 於一家附屬公司之投資及應收(應付)附屬公司款項

非上市股份之成本值乃按本公司根據於二零零二年所進行集團重組成為本集團最終控股公司之日，本集團應佔附屬公司相關資產淨值之賬面值計算。

應收(應付)附屬公司之款項為無抵押、免息及無固定還款期。

14. 證券投資

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
其他證券：		
非上市－非流動資產(附註)	1,190	1,190
股本證券：		
於香港上市－流動資產	1,294	—
	2,484	1,190

附註：有關款項指於香港上海滙豐銀行有限公司Good Fortune Capital Guaranteed Fund之投資。

15. 存貨

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
原料	37,914	35,438
在製品	17,709	8,184
製成品	12,975	8,568
	68,598	52,190

兩個年度之所有存貨均按成本值列賬。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

16. 應收貿易賬款

本集團給予其貿易客戶的信貸期一般介乎30日至90日。

應收貿易賬款於結算日的賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至90日	61,380	47,521
91至180日	16,113	5,869
181至365日	7,271	1,239
	84,764	54,629
補貼	(3,568)	(1,518)
	81,196	53,111

17. 應付貿易賬款

本集團於結算日的應付貿易賬款賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至90日	32,824	37,218
91至180日	5,792	6,243
	38,616	43,461

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

18. 融資租約承擔

	本集團			
	最低租金款項		最低租金款項現值	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
根據融資租約應付款項：				
一年內	2,916	3,022	2,753	2,840
第二至第五年（包括首尾兩年）	1,941	2,347	1,793	2,247
	4,857	5,369	4,546	5,087
減：未來財務費用	(311)	(282)	不適用	不適用
租約承擔現值	4,546	5,087	4,546	5,087
減：流動負債所列於十二個月內 到期應付的款項			(2,753)	(2,840)
於十二個月後到期應付的款項			1,793	2,247

本集團已根據融資租約租用其若干廠房、機器及設備，平均租期為三年。於截至二零零五年四月三十日止年度，平均實際借貸息率為4.2厘（二零零四年：4.9厘），息率乃於合約日期釐定。所有租約均按固定還款基準訂立，並無就或然租金款項訂立任何安排。

本集團之融資租約承擔以出租人租出資產之抵押作擔保。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

19. 銀行借款

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
本集團的銀行借款包括：		
銀行透支	8,013	411
銀行借款	172,173	56,962
信託收據貸款	3,244	1,762
	183,430	59,135
有抵押	5,308	22,622
無抵押	178,122	36,513
	183,430	59,135
上述銀行借款的到期日如下：		
一年內	82,802	42,931
一年至兩年	44,248	8,233
兩年至五年	52,375	3,731
超過五年	4,005	4,240
	183,430	59,135
減：流動負債所列於一年內到期的款項	(82,802)	(42,931)
	100,628	16,204

20. 遞延稅項負債

	本集團 加速稅項折舊 千港元
於二零零三年五月一日	7,923
本年度於收益表扣除之開支	446
於二零零四年四月三十日	8,369
本年度於收益表扣除之開支(附註9)	1,150
於二零零五年四月三十日	9,519

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

20. 遞延稅項負債 (續)

於二零零五年四月三十日，本集團尚有約3,906,000港元（二零零四年：5,660,000港元）未運用稅項虧損可供用作抵銷未來溢利。由於未來溢利不可預測，故此並無確認遞延稅項資產。該等未運用稅項虧損可無限期結轉。

21. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零零三年五月一日、二零零四年四月三十日 及二零零五年四月三十日	8,000,000	80,000
已發行及繳足：		
於二零零三年五月一日	375,000	3,750
發行股份 (附註)	47,000	470
於二零零四年四月三十日及二零零五年四月三十日	422,000	4,220

附註：根據日期為二零零三年十二月一日之認購協議，本公司現時主要股東Imperial Profit Enterprises Limited及Primer Capital Investments Limited按每股1.11港元之價格，分別認購本公司32,000,000股及15,000,000股每股面值0.01港元之新股份。新股份乃根據於二零零三年九月二十九日舉行之本公司股東週年大會授予董事之一般授權發行，並於各方面與其他已發行股份享有同等權益。

發行股份所得款項已用作撥付本集團生產設施、本集團新產品開發及促銷以及作為額外營運資金。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

22. 儲備

	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	累計溢利 千港元	總數 千港元
本公司				
於二零零三年五月一日	35,790	105,798	11,641	153,229
按溢價發行股份	51,700	—	—	51,700
股份發行開支	(2,622)	—	—	(2,622)
年內純利	—	—	15,493	15,493
已派股息 (附註10)	—	—	(16,314)	(16,314)
於二零零四年四月三十日	84,868	105,798	10,820	201,486
年內純利	—	—	21,229	21,229
已派股息 (附註10)	—	—	(23,210)	(23,210)
於二零零五年四月三十日	84,868	105,798	8,839	199,505

本公司之繳入盈餘指於二零零二年進行集團重組時，所收購附屬公司之綜合股東資金與本公司就收購所發行股份之面值之差額。

23. 購股權計劃

本公司於二零零二年十一月二十六日通過決議案採納購股權計劃（「計劃」），主要旨在向董事及合資格僱員提供獎勵，計劃將於二零一二年十一月二十五日屆滿。根據計劃，本公司董事會可向合資格僱員授出購股權，以認購本公司股份，合資格僱員包括本公司或本集團任何成員公司任何全職或兼職僱員，包括本公司或本公司任何附屬公司任何執行、非執行及獨立非執行董事、顧問及諮詢顧問。

除非獲得本公司股東事先批准，否則根據計劃可能授出之購股權涉及之股份總數不得超過本公司於本公司股份上市之日之已發行股份10%。除非獲本公司股東事先批准，於任何年度向任何個別人士授出之購股權涉及之股份數目，不得超過本公司於任何時間之已發行股份1%。

授出之購股權必須於授出日期起計二十八日內接納，接納時須就每份接納繳付1港元。購股權可於授出購股權之日起至授出日期十週年期間行使。行使價由本公司董事釐定，惟不會低於以下最高者：本公司股份於授出日期之收市價；股份於緊接授出日期前五個營業日之平均收市價；及本公司股份面值。

採納計劃後並無授出任何購股權。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

24. 經營租約承擔

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
年內租用物業之經營租約最低租金款項	1,866	1,536

於結算日，本集團就租用物業根據不可撤銷經營租約有日後最低租金款項承擔，承擔到期日如下：

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	2,075	1,451
第二至第五年（包括首尾兩年）	1,685	1,209
	3,760	2,660

經營租約款項指本集團就其若干辦公室物業應付之租金。有關租約協定平均為期兩年。

於結算日，本公司並無任何經營租約承擔。

25. 主要非現金交易

年內，本集團就於租約開始時資本總值2,740,000港元（二零零四年：2,705,000港元）之資產訂立融資租約安排。

26. 資本承擔

	本集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
就購置物業、廠房及設備已訂約 但未於財務報表撥備之資本開支	6,468	2,030
就購置產品設計專有權已訂約 但未於財務報表撥備之資本開支	613	—
	7,081	2,030

於結算日，本公司並無任何重大資本承擔。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

27. 或然負債

於二零零五年四月三十日，本集團有具追索權貼現票據15,403,000港元（二零零四年：28,861,000港元）。

於二零零五年四月三十日，本公司就其附屬公司所獲一般銀行備用額向銀行作出無限額擔保。

28. 資產抵押

於結算日，本集團就其所獲一般銀行備用額向銀行抵押以下資產。

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
下列項目之賬面值：		
— 租賃土地及樓宇	9,044	43,227
— 廠房、機器及設備	—	4,780
	<u>9,044</u>	<u>48,007</u>

29. 退休福利計劃

本集團就其香港附屬公司所有合資格僱員推行強制性公積金計劃。計劃資產由受託人以基金形式與本集團資產分開持有。本集團按有關僱員薪金之5%向計劃供款，而僱員亦須作出等額供款。

本集團中國附屬公司之僱員均為中國政府推行之國家管理退休福利計劃成員。附屬公司須按僱員工資之指定百分比，向退休福利計劃供款。本集團就該等退休福利計劃之唯一責任為作出指定供款。

已於收益表扣除之成本合共1,349,000港元（二零零四年：1,052,000港元），指本集團按計劃規則指定之比率，須向該等計劃作出之供款。

於結算日，並無因僱員退出退休福利計劃沒收任何重大供款而可用作減低未來年度應付供款。

財務報表附註

截至二零零五年四月三十日止年度

30. 主要附屬公司詳情

於二零零五年四月三十日，本公司之主要附屬公司詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立／ 成立地點	經營地點	已發行及繳足 股本／註冊資本	主要業務
東莞嘉利電器有限公司 (「東莞嘉利」)	中國*	中國	普通股43,150,000港元 (繳足股本： 30,028,403港元)	製造家居電器用品
東莞滙利數碼科技 有限公司 (「東莞滙利」)	中國*	中國	普通股62,000,000港元 (繳足股本： 6,762,828港元)	製造影音產品
滙利豐(香港)有限公司	香港	香港	普通股2港元	買賣廚房用品
居利實業有限公司	香港	香港	普通股1,000港元 遞延股份1,000,000港元	投資控股及家居電器 用品貿易
居利(澳門)離岸商業 服務有限公司	澳門	澳門	普通股 澳門幣100,000元	家居電器用品及 其他電器產品貿易
居利數碼科技有限公司	香港	香港	普通股1港元	電子影音產品貿易
居利貿易有限公司	香港	香港	普通股1港元	家居用品及影音 產品貿易
Sharp Venture Holdings Limited	英屬處女群島	香港	普通股1美元	投資控股
早利達有限公司	香港	香港	普通股1,000港元 遞延股份2港元	投資控股以及家居電 器用品製造及貿易
滙多利集團有限公司	英屬處女群島	香港	普通股10,000美元	投資控股

* 東莞嘉利及東莞滙利為本集團之全外資企業。

附註：遞延股份之權利。

滙多利集團有限公司於英屬處女群島註冊成立，由本公司直接持有。所有其他附屬公司則由本公司間接持有。

於年結日，附屬公司並無發行任何債務證券。

上表所列者乃董事認為對本集團業績有重大影響或構成本集團資產主要部分之本公司附屬公司。董事認為列出其他附屬公司之詳細資料會令篇幅過於冗長。